



Toruń, dnia 28.05.2025 r.

ZPO:ZP/8/2025

Wykonawcy
biorący udział w postępowaniu

dotyczy: postępowania w trybie podstawowym na dostawę leków i płynów infuzyjnych dla Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego w Toruniu - ZPO:ZP/8/2025.

W związku z otrzymanymi zapytaniem do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela poniższych odpowiedzi:

1. Pytanie dotyczy pakietu 1 poz. 224.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na złożenie oferty na potas w postaci kapsułek o przedłużonym uwalnianiu 315 mg jonów potasu (600 mg chlorku potasu) x 100 kapsułek?

Lek Kaldyum ma postać kapsułek o przedłużonym uwalnianiu.

Kapsułka zawiera mieszaninę jasnoniebieskich i białych lub prawie białych peletek zapewniających przedłużone uwalnianie chlorku potasu. Po rozpadzie kapsułki, peletki ulegają rozproszeniu w treści pokarmowej i stopniowo uwalniają substancję czynną w trakcie przechodzenia przez przewód pokarmowy.

Chroni to przed osiągnięciem nadmiernie wysokiego miejscowego stężenia chlorku potasu i zmniejsza niepożądane działania na przewód pokarmowy.

Lek Kaldyum może być podany pacjentom karmionym przez zgłębnik ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem podawanym przez zgłębnik żołądkowy lub jelitowy.

Lek Kaldyum może być podany pacjentom z trudnościami w połykaniu, ponieważ zgodnie z ChPL kapsułkę można otworzyć i wymieszać peletki z pokarmem lub płynem [...].

Lek Kaldyum nie zawiera laktozy, a więc przy jego stosowaniu zmniejszone jest ryzyko działań niepożądanych u pacjentów z nietolerancją laktozy.

Odpowiedź: Nie - podtrzymujemy dotychczasowy opis leku w poz. 224.

2. Czy w Zadaniu nr 1 poz. 104, Zamawiający dopuści produkt Debumax zawierający 300 mg (0,3g) maślanu sodu w 1 kaps.? Skład produktu: Maślan sodu, maltodekstryna, kapsułka (substancje glazurujące: hydroksypropylometyloceluloza, guma gellan), substancje przeciwbrylające: sole magnezowe kwasów tłuszczowych i dwutlenek krzemu.

Odpowiedź: Nie - podtrzymujemy dotychczasowy opis leku w poz. 104.

3. Czy w Zadaniu nr 1 poz. 144, Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu EnteroDr., również zawierającego 250 mg drożdżaków Saccharomyces boulardii / kaps.? Produkt nie zawiera laktozy i może być podawany osobom z nietolerancją laktozy, zespołem złego wchłaniania glukozy-galaktozy i niedoborem laktazy.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza lek „równoważny” wg określenia równoważności opisanej w rozdziale V pkt. 2 SWZ. Jednak nie wyrażamy zgody na zamiar zamawianego leku (w poz. 144 zamawiany jest Enterol w kaps. jako lek) na „środki spożywcze specjalnego przeznaczenia medycznego” lub „suplementy diety”.

EnteroDr jako „środek spożywczy specjalnego przeznaczenia medycznego” nie spełnia tego warunku. Podtrzymujemy więc dotychczasowy opis leku w poz. 144.

4. Czy w Zadaniu 1 poz. 200, Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu HepaDr., zawierającego asparaginian ornityny 100mg i cholinę 35mg? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 40 tabl. (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań).

Odpowiedź: Dopuszczamy HepaDr. zawierający asparaginian ornityny 100mg i cholinę 35mg, konfekcjonowany w opakowaniach x 40 tabl. Zasady przeliczeń wielkości opakowań podane są pod specyfikacją cenową Nr 2/1 do SWZ tj. „W szczególnych przypadkach, gdy dany lek jest konfekcjonowany i sprzedawany w opakowaniach innych niż określono w SWZ, Zamawiający dopuszcza wycenę leku w wielkościach opakowań najbardziej zbliżonych do wymaganego w SWZ. Ważne jest jednak, aby oferowana łączna ilość leku (tabletek, kapsułek, ampulek, itp.) była odpowiednia do ilości określonej w SWZ, a w przypadku braku możliwości dostosowania ilości leku do pełnych opakowań, liczbę opakowań należy zaokrąglić do dwóch miejsc po przecinku”.



5. Czy w Zadaniu 1 poz. 200, Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu *HepaDr. A, zawierającego asparaginian ornityny 150mg*? Produkt konfekcjonowany w opakowaniach x 40 tabl. (prosimy o możliwość przeliczenia na odpowiednią liczbę opakowań).

Odpowiedź: Nie - patrz odpowiedź na pytanie nr 4 tj. dopuszczamy HepaDr. zawierający asparaginian ornityny 100mg i cholinę 35mg, konfekcjonowany w opakowaniach x 40 tabl.

6. Czy w Zadaniu nr 1 poz. 365, Zamawiający dopuści zaoferowanie produktu o składzie: Aqua, Zinc Oxide, Paraffinum Liquidum, Dicocoyl Pentaerythrityl Distearyl Citrate, Sorbitan Sesquioleate, Cera Alba, Aluminum Stearates, Lanolin, Glycerin, Magnesium Sulfate, Paraffin, C10-C18 Triglyceride, Stearic Acid, Cera Microcristallina, Benzyl Alcohol, Potassium Sorbate, Sodium Benzoate, Citric Acid, Lavandula Angustifolia, Oil, Limonene, Linalool, BHA?

Odpowiedź: Dopuszczamy krem o oferowanym składzie.

7. Czy w Zadaniu nr 1 poz. 189, Zamawiający dopuści paski do glukometrów bez znakowania glikemii przed- i poposiłkowej. W warunkach pracy Zamawiającego te same glukometry są stosowane u wielu różnych pacjentów, co sprawia, że nie jest możliwe przypisanie wyników pomiarów zapisanych w pamięci konkretnym pacjentom, gdyż pamięć glukometru nie wyodrębnia konkretnych pacjentów, a jedynie wyniki. Zbiorcza analiza wyników uzyskanych u różnych pacjentów jest również bezzasadna, gdyż nie wnosi wartości informacyjnej. Prosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: Nie - podtrzymujemy dotychczasowy opis leku w poz. 189.

8. Dotyczy § 1 ust. 3 Załącznika nr 5 do SWZ.

„... 3. Z uwagi na charakter i specyfikę zamówienia tj. zmieniające się faktyczne zapotrzebowanie na poszczególne pozycje w okresie realizacji zamówienia, które zależne jest od schorzeń i liczby pacjentów, Zamawiający w przypadku zaistnienia takiej potrzeby zastrzega sobie możliwość zakupu większej liczby niektórych pozycji asortymentowych przy równoczesnym zmniejszeniu liczby innych pozycji asortymentowych pod warunkiem zachowania obowiązujących cen jednostkowych przedmiotu umowy i niezmienionej całkowitej wartości przedmiotu umowy (zadania).” Mając na względzie powyższy zapis projektu Umowy, zwracamy się o wyjaśnienie, czy w celu przygotowania rzetelnej oferty z zachowaniem zasad uczciwej konkurencji i równego traktowania podmiotów Zamawiający może określić **maksymalny procentowy zakres zmiany asortymentu w okresie obowiązywania Umowy dla poszczególnych zadań?**

Odpowiedź: Zgodnie z istniejącym zapisem w rozdziale V pkt 4.1 SWZ oraz w § 1 ust. 4 wzoru umowy (Zał. Nr 6 do SWZ) wskazano już, że „Zamawiający zastrzega sobie prawo zakupu mniejszej ilości przedmiotu umowy, przy czym gwarantuje jego realizację **w każdym zadaniu** na poziomie 80% wartości brutto zamówienia podstawowego. Niezrealizowanie pozostałej części nie będzie skutkowało roszczeniami odszkodowawczymi ze strony Wykonawcy”. Jest to oczywista deklaracja realizacji zamówienia w każdym z zadań na poziomie 80% wartości brutto zamówienia.

Natomiast wskazana przez Zamawiającego „możliwość zakupu większej liczby niektórych pozycji asortymentowych przy równoczesnym zmniejszeniu liczby innych pozycji asortymentowych pod warunkiem zachowania obowiązujących cen jednostkowych przedmiotu umowy i niezmienionej całkowitej wartości przedmiotu umowy (zadania)” nie jest możliwa do określenia odrębnie dla każdej pozycji, gdyż - co wynika z dotychczasowych doświadczeń - nawet przy dochowaniu najwyższej staranności na etapie opisu zamówienia, jest ona w przyszłości uwarunkowana faktycznymi potrzebami w zakresie istniejących schorzeń i liczby pacjentów. Zakres przedmiotu zamówienia został opisany z należytą starannością na podstawie dotychczasowego zużycia produktów, ale faktyczny zakres wykorzystania procentowego każdej z pozycji w każdym zadaniu, w przyszłości może być jednak inny, a tym samym nie jesteśmy w stanie opisać dodatkowo tolerancji wykorzystania (minimalnego progu) dla każdej z pozycji w ramach każdego zadania.

9. Dotyczy § 3 ust. 6 Załącznika nr 5 do SWZ.

„6. W przypadku zwłoki w dostarczeniu przedmiotu umowy przekraczającej 3 dni robocze, Zamawiający może również, informując Wykonawcę o nabyciu zastępczym, bez upoważnienia sądu, kupić zamówione u niego wyroby będące przedmiotem umowy (lub ich odpowiedniki o takich samych lub zbliżonych parametrach) od osoby trzeciej i żądać od Wykonawcy zapłaty różnicy pomiędzy ceną zapłaconą osobie trzeciej a ceną przedmiotu umowy wynikającą z niniejszej umowy. Informacja i dokumenty związane z dokonaniem Nabyciem zastępczym, w tym obliczenia kwot obciążenia, zostaną przekazane Wykonawcy w terminie 14 dni od dnia dokonania tego zakupu. „Czy Zamawiający mając na względzie uprawnienie do zakupu zastępczego zwróci się do Wykonawcy o możliwość dostarczenia przez tego Wykonawcę „odpowiedników o takich samych lub zbliżonych parametrach”, w celu wykonania świadczenia wynikającego z Umowy? Powyższe wynika z faktu, że Wykonawca może nie dysponować wymagany przedmiotem zamówienia, ale odpowiednikiem o takich samych parametrach lub zbliżonych parametrach co w konsekwencji nie obciążałoby dodatkowym kosztem Wykonawcę.



Odpowiedź: Zapis w § 3 ust. 6 Zał. nr 5 wzoru umowy otrzymuje treść:

„W przypadku zwłoki w dostarczeniu przedmiotu umowy, a także w przypadkach, o których mowa w ust. 5, Zamawiający może również (bez konieczności wyznaczenia Wykonawcy terminu dodatkowego ani upoważnienia przez sąd) kupić przedmiot umowy (lub jego odpowiednik o takich samych lub zbliżonych parametrach) od osoby trzeciej i żądać od Wykonawcy zapłaty różnicy pomiędzy ceną zapłaconą osobie trzeciej a ceną przedmiotu umowy wynikającą z niniejszej umowy. Informacja i dokumenty związane z dokonaniem nabyciem zastępczym, w tym obliczenia kwot obciążenia, zostaną przekazane Wykonawcy w terminie 14 dni od dnia dokonania tego zakupu”.

Jednocześnie informujemy, że okoliczności w zakresie możliwości zmiany wyrobów w toku realizacji zamówienia oraz ich tryb zostały opisane w § 6 ust. 1 pkt 3) wzoru umowy (Załącznik nr 5 do SWZ).

10. Dotyczy § 4 ust. 1 Załącznika nr 5 do SWZ.

„... 1. Zamawiający może (niezależnie od uprawnień, o których mowa w § 3 ust. 5 i 6) żądać od Wykonawcy zapłaty kar umownych:

- a) w razie zwłoki w dostarczeniu wyrobów – w wysokości 0,5% ceny brutto przedmiotu umowy niedostarczonego w terminie - za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,*
- b) w razie zwłoki w wymianie wyrobów w sytuacjach określonych w § 3 ust. 5 – w wysokości 0,5% ceny brutto wyrobów nie wymienionych w obowiązującym terminie - za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,*
- c) w razie rozwiązania umowy przez Zamawiającego na podstawie § 4 ust. 2 lit b) lub c) – w wysokości 10% wartości przedmiotu umowy brutto, określonej w § 5 ust. 1.”*

Mając na względzie fakt, że Zamawiający może zawrzeć Umowę z Wykonawcą na więcej niż jedną część/zadanie postępowania, wnosimy o wyjaśnienie, czy w przypadkach określonych w § 4 ust. 1 lit. „c”, przewiduje Zamawiający ewentualne kary odpowiednio do części/zadania dla której zaistnieje fakt nienależytego wykonania, niewykonania lub odstąpienia? Pragniemy również wskazać, że powołana sytuacja może dotyczyć tylko części/zadania a nie całej Umowy.

Odpowiedź: W przypadku zawierania umowy z tym samym Wykonawcą na więcej niż jedno zadanie, wartość przedmiotu umowy brutto będzie określona także odrębnie dla każdej z części/zadania. Tym samym, w przypadku ewentualnego naliczania kar, będą one obliczane odpowiednio do części/zadania dla której zaistnieje okoliczność upoważniająca do tej czynności.

11. Zwracam się z prośbą o przesunięcie terminu składania ofert na 06.06.2025r. Proszę o informację czy jest taka możliwość?

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na **przedłużenie terminu składania ofert i otwarcia ofert** w tym postępowaniu o **4 dni**.

W rozdziale III SWZ zapisy dotyczące **miejsca i terminu składania i otwarcia ofert** otrzymują nast. treść:

„1. Miejsce i termin składania ofert.

*1.1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na **platformazakupowa.pl** pod adresem: **<https://www.platformazakupowa.pl/pn/zpotorun>** na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **03.06.2025 r.**, do godziny **15:00**.*

2. Termin otwarcia ofert.

*2.1. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. w dniu **03.06.2025 r.**, o godzinie **15:30**.*

Zamawiający nie przewiduje przeprowadzania jawnej sesji otwarcia ofert z udziałem wykonawców lub transmitowania sesji otwarcia za pośrednictwem elektronicznych narzędzi do przekazu wideo on-line”.

W rozdziale VIII SWZ zapis w pkt. 1 dotyczący terminu związania ofertą otrzymuje treść:

*„1. Wykonawca jest związany ofertą przez okres 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do dnia **02.07.2025 r.**, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert”.*

Ogłoszenie zmian w ogłoszeniu o zamówieniu uwzględniające zmianę terminu składania i otwarcia ofert, terminu związania ofertą, zamieszczono w Biuletynie Zamówień Publicznych oraz udostępniono na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Z poważaniem

DYREKTOR

**Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego
im. ks. Jerzego Popiełuszki**

Aleksandra Wachowiak-Kaźmierczak

ul. Ligi Polskiej 8, 87-100 Toruń, tel. 56 657 42 90
e-mail: zpo@zpotorun.pl, www.zpotorun.pl